
آغاز توزیع یک میلیون و ۱۰۰ هزار اصله نهال در استان مرکزی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی خبرداد:

رضوان داوودی جم / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مرکزی گفت: توزیع یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار اصله نهال در این استان آغاز 

شد.
عبدالحسین محمدی افزود: توزیع این 
نهال‌ها به مناسبت هفته منابع طبیعی 
تاپایان اسفند ماه ادامه دارد و برنامه‌های 
ویژه‌ای در راستای توسعه فرهنگ 

درختکاری اندیشیده شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مرکزی ادامه داد: طرح آبخیزداری »دره 
گردو« اراک از جمله طرح‌های شاخص 
آبخیزداری در سطح کشور است و طرح 
منطقه »مودر« این شهرستان نیز در 
راستای پراکنش مناطق گردشگری و 

مقابله با گرد و غبار اجرا می‌شود.
محمدی تصریح کرد: اراک از جمله 
شهرهای آلوده کشور است و اجرای 
طرح‌های آبخیزداری از جمله در منطقه 
آبخیز گردو، عاوه بر ایجاد محیط 
تفریحی، نقش مهمی در مقابله با آلودگی 

هوا دارد.
وی تاکید کرد: کاشت درخت تنها راه 
مقابله با گرد و غبار و آلودگی هوا است 
و کاشت و تولید ۱۶ میلیون اصله نهال در 
مدت چهار سال، در این راستا هدفگذاری 

شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مرکزی اضافه کرد: پساب فاضلاب ظرفیت 
مناسبی برای اجرای طرح زراعت چوب در 
استان است و با بهره‌گیری از این ظرفیت 
و اجرای زراعت چوب، کشور می‌تواند به 
یکی از صادرکنندگان چوب در دنیا تبدیل 

شود و درآمدی که تولید چوب برای کشور 
دارد، بیش از درآمدهای نفتی است.

محمدی اظهار داشت: در راستای قانون 
هوای پاک، سال گذشته ۸۰ هزار اصله 
نهال به شهرداری‌های استان ارائه شد و 
توزیع ۵۰ هزار اصله نهال در سال جاری 
به شهرداری اراک، ۳۵ هزار اصله نهال 
به شهرداری ساوه و ۱۰ هزار اصله نهال به 

شهرداری شازند، در دستور کار قرار دارد.
معاون فنی اداره‌کل منابع طبیعی استان 
مرکزی نیز در این نشست گفت: کاشت 
یک میلیارد اصله نهال در مدت چهار سال 
در کشور در نظر گرفته شده است که ۱۶ 
میلیون اصله نهال آن در استان هدفگذاری 

شده است.
سینا دودانی افزود: ایران اسلامی در زمینه 
تولید گازهای گلخانه‌ای جزو ۱۰ کشور 
نخست در سطح جهان است و در زمینه 
ترسیب کربن، رتبه ۴۲ جهان را به خود 

اختصاص داده‌است.

معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مرکزی هم در ادامه 
این نشست گفت: هشت طرح آبخیزداری 
در ۲ میلیون و ۹۱۲ هزار هکتار این استان 

وجود دارد.
رضا عظیمی افزود: سه سد مخزنی شامل 
سدهای کمال صالح، الغدیر و ۱۵ خرداد 
در استان مرکزی وجود دارد که بیشتر 
طرح‌های آبخیزداری این استان در بالا 

دست این سدها اجرا شده‌است
وی از اختصاص سه‌هزار میلیارد ریال منابع 
مالی از محل سفر هیات دولت برای اجرای 
طرح‌های آبخیزداری در استان مرکزی 
خبرداد و گفت: این اعتبارات در مدت سه 

سال به استان تخصیص می‌یابد.
معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مرکزی خاطرنشان 
کرد: ۲۱۰ میلیارد ریال منابع مالی نیز 
از محل اعتبارات ملی، ۸۰ میلیارد ریال 
اعتبارات استانی، ۱۹۰ میلیارد ریال 

اعتبارات مناطق محروم و ۸۰ میلیارد 
ریال از محل اعتبارات مدیریت بحران 
به اجرای طرح‌های آبخیزداری در استان 

اختصاص یافته‌است.
عظیمی از مطالعه سه طرح آبخیزداری در 
استان مرکزی خبرداد و افزود: مطالعه یک 
طرح پهنه‌بندی در منطقه »قره کهریز« 
در سطح ۷۰۰ هکتار و ۲ طرح در حوزه 
آبخیز »ابراهیم آباد« اراک انجام شده 

است.
فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی نیز 
در این نشست گفت: مساحت این استان 
۲ میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار است که ۲ 
میلیون هکتار آن را اراضی ملی تشکیل 

می‌دهد.
سرهنگ حمید ارسلانی افزود: ۲۲۶ فقره 
اجرای حکم امسال توسط یگان حفاظت 
اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
مرکزی اجرا و با اجرای این احکام، ۱۶ هزار 

و ۶۵۰ هکتار از اراضی ملی استان رفع 
تصرف شد.

وی بیان کرد: ۸۵۲ مورد تماس مردمی 
امسال با شماره ۱۵۰۴ و ۲۵۱ مورد با 
شماره ۱۳۹ یگان حفاظت اداره‌کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی برقرار 
شده که این مهم نقش موثری در کاهش 
آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی استان 

داشته است.
معاون حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مرکزی هم در این 
نشست گفت: یک‌هزار و ۲۰۰ هکتار 
درختکاری در منطقه چپقلی شهرستان 
اراک انجام شده که نگهداری از این اراضی 
نیازمند حمایت و همکاری ویژه صنایع 

استان دارد.
حامد بهرامی، با یادآوری وجود ۲ میلیون 
هکتار اراضی ملی در استان مرکزی، گفت: 
اراضی ملی و مستثنیات با سه‌هزار و ۶۰۰ 
پلاک ثبتی مشخص شده و سند تک 
برگی تمام این اراضی به نام دولت صادر 

شده است.
وی ادامه داد: استان مرکزی با اخذ ۱۰۰ 
درصد سند تک برگی اراضی ملی، جزو سه 

استان برتر در این حوزه به شمار می‌رود.
معاون حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان مرکزی عنوان کرد: 
امسال اختلافات ۶۵۰ هزار هکتار اراضی 
ملی و مستثنیات در ۵۰۰ پلاک ملی 
استان برطرف شد و ۸۵ هکتار به مالکان 
واگذار شده‌است.بهرامی گفت: ۴۳۵ و نیم 
هکتار از اراضی ملی استان مرکزی امسال 
در قالب ۹ مورد برای اجرای طرح‌های 
کشاورزی و یک‌هزار و ۶۳۵ هکتار برای 
اجرای طرح‌های غیر کشاورزی به 

متقاضیان واگذار شد.

عضو شورای شهر مشهد:

 ارائه آموزش
 برای همه ضروری است

زهرا آخوندی / گروه ایران
news@ naslefarda.net

رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، 
سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر 
مشهد گفت: اشکال در نظام اموزشی این است 
کارمندی استخدام اما آموزش‌های لازم به او 
ارائه نمی‌شود؛ آموزش برای همه ضروری است 
و هرکس در جایگاه خود باید آموزش‌های لازم را 
کسب کند. حسن کریمدادی در آیین اختتامیه 
دوره‌های آموزشی تخصصی پاکبانان که با حضور 
سرپرست شهرداری مشهد برگزار شد، اظهار 
کرد: این روزها همه درگیر کار برای استقبال از 
بهار هستند لذا از مدیریت شهری و حوزه‌های 
مرتبط تقدیر و تشکر می‌کنیم. وی افزود: سال نو 
می‌شود و انتظار داریم در شهر تحولی ایجاد شود 
لذا از دوستان در حوزه معاونت خدمات شهری 
تشکر می‌کنم و در سفر کربلا پیشنهاد برگزاری 
دوره‌های آموزشی برای پاکبانان را اعلام کردم. 
رئیس کمیسیون خدمات شهری، بهداشت، 
سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر 
مشهد بیان کرد: اشکال در نظام اموزشی این 
است کارمندی استخدام اما آموزش‌های لازم 
به او ارائه نمی‌شود؛ آموزش برای همه ضروری 
است و هرکس در جایگاه خود باید آموزش‌های 

لازم را کسب کند.

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد:

مشورت و نظرخواهی از دیگران، 
نشانه عقلانیت و خردورزی

نسل فردا / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اهمیت 
بالا و جایگاه ویژه‌ای که اسلام برای مشورت قائل 
است، مشورت و نظرخواهی از دیگران را نشانه 

عقلانیت و خردورزی دانست.
حجت الاسام والمسلمین احمد مروی در 
جلسه شورای اداری آستان قدس رضوی که با 
حضور رؤسای و مدیران معاونت‌ها، مؤسسات و 
بخش‌های مختلف این دستگاه قدسی در تالار 
ولایت حرم مطهر امام رضا )ع( انجام شد؛ بر 
اهمیت قدر دانستن توفیق خدمت در دستگاه 
ولی و حجت خدا تأکید و اظهار کرد: خدمت 
در دستگاه منتسب به حجت خدا امام علی 
بن موسی الرضا )ع( نعمت عظیم خداوندی 
بوده که شکر آن در گروی تلاش برای انجام 
وظیفه به بهترین نحو و استفاده از تمام لحظات 
و فرصت‌ها برای خدمت خالصانه است. وی 
در ادامه بر لزوم توجه به هدف واحد مجموعه 
تأکید و تصریح کرد: کارکنان آستان قدس 
رضوی در هرجایگاهی، برای حضرت رضا )ع( 
کار می‌کنند و هدف غایی همگی باید جلب 
رضایت آن حضرت باشد و اگر اینگونه بود آنگاه 
هماهنگی، همکاری و همیاری ایجاد خواهد شد. 
تولیت آستان قدس رضوی تمامی بخش‌های 
آستان قدس رضوی را به مثابه پیکری واحد 
خواند و اظهار کرد: علی رغم اینکه ممکن است 
در ظاهر بخش‌های مختلف عناوینی مجزا و 
نامرتبط داشته باشند، اما در واقع همگی به 
مثابه مجموعه و پیکره‌ای واحد هستند؛ که اگر 
چنین نگاهی در مجموعه وجود داشته باشد، 
آنگاه هم‌افزایی ارتقا می‌یابد و بسیاری از موانع 
در امور برطرف خواهد شد. وی ضمن تأکید 
بر اهمیت جدی گرفتن مسئولیت و مغتنم 
شمردن فرصت خدمت، به ضرورت پویایی و 
پرهیز از خطر روزمرگی اشاره و تصریح کرد: امام 
موسی کاظم )ع( در روایتی می‌فرمایند »کسی 
که دو روزش با هم برابر باشد، زیان کار است«، 
از این رو هرکس در هر مرتبه و موقعیتی که 
هست باید آن را مهم بداند و برای اوج بخشی به 
آن جایگاه تلاش کند؛ مهم دانستن »کار« رمز 
موفقیت استحجت الاسلام والمسلمین مروی 
به این سخن رهبر معظم انقلاب که می‌فرمایند 
»در هر کجا قرار گرفته‌اید، همان‌جا را مرکز 
عالم بدانید.« اشاره و توضیح داد: معنای این 
فرمایش حکیمانه رهبر معظم انقلاب این است 
که هرکاری انجام می‌دهید به آن اهمیت دهید 
و آن را مهمترین و بهترین کار بدانید و همه 
تلاش خود را برای رشد آن معطوف سازید. وی 
به مدیران آستان قدس رضوی توصیه کرد: از 
روزمرگی و یک نواختی به شدت پرهیز کنید و با 
تحول در برنامه‌ها و پروژه‌ها و استفاده از خلاقیت 
و نوآوری برای اعتلای کار بکوشید، زیرا زندگی 
محدود بوده و باید از این سرمایه و نعمت الهی به 
بهترین نحو برای خدمت بهره برد. تولیت آستان 
قدس رضوی نسبت به پایبندی به سیاست‌های 
کلان و ریز برنامه‌های میان مدت تأکید کرد و با 
اشاره به اهمیت بالا و جایگاه ویژه‌ای که اسلام 
برای مشورت قائل است، گفت: باید از نظرات 
مختلف چه در درون و چه بیرون از دستگاه 
استفاده کرد و هیچگاه خود را بی‌نیاز از دانش 
و تجربیات دیگران تصور نکرد؛ بر اساس متون 
اسلامی کسی که از مشورت دیگران استفاده 
می‌کند به همان میزان ظرفیت فکری خود را بالا 
می‌برد. وی افزود: به هیچ عنوان مشورت خواهی 
و استفاده از نظرات و آراء دیگران نشانه ضعف و 
 عدم اعتماد به نفس نیست، بلکه گویای عقلانیت 

و خردورزی است.

خراسان رضوی

 naslefardanews  
  naslfarda

دوشنبه 15 اسفند 1401  
سال سی‌ودوم | شماره 7031
6 مارس 2023 | 13 شعبان 1444

جامعه
Society7

ردا
ل ف

س
س :  ن

عک

 بررسی آخرین تحقیقات ‌
در ارتباط بین قهوه و بینایی!

با آرامش بنوشید
پریسا جمدی / گروه ترجمه

news@ naslefarda.net
 

نتایج حاصل از برخی تحقیقات حاکی از وجود 
ارتباطی بین میزان قهوه مصرفی و بیماری آب 
سیاه )گلوکوم( می‌باشد. اما هیچ مدرک اثبات 
شده‌ای مبنی بر ایجاد کوری یا آب سیاه در 
نتیجه مصرف قهوه وجود ندارد. ممکن است 
هنگام جستجوی عنوان »تاثیرات بد قهوه 
بر بینایی« در اینترنت، با مقالات مختلف و 
گمراه‌کننده زیادی روبرو شوید. طبق نتایج 
حاصل از تحقیقات انجام شده، افرادی که در 
طول روز 3 فنجان قهوه کافئین‌دار یا بیشتر 
مصرف می‌کنند، نسبت به افرادی که قهوه 
مصرف نمی‌کنند 66 درصد بیشتر در معرض 
ابتلا به بیماری آب سیاه قرار دارند. اما بسیاری 
از منابع خبری به اشتباه این موضوع را اینگونه 
تعبیر کرده‌اند که مصرف قهوه می‌تواند منجر به 
کوری یا گلوکوم شود. برای اثبات این نظریه نیاز 
به تحقیقات بیشتری است. جالب است بدانید 
که برخی تحقیقات حاکی از آن است که قهوه 
برای لنز و شبکیه چشم مفید است. برای اطلاع 
از آخرین یافته‌ها در مورد تاثیرات قهوه بر بینایی، 

با ما در این مقاله همراه باشید.
آیا مصرف زیاد قهوه بینایی را تحت 

تاثیرات بدی قرار می‌دهد؟
رابطه بین مصرف قهوه و بینایی موضوعی 
پیچیده است و خب ممکن است قهوه به 
روش‌های مختلف افراد را تحت تأثیر قرار دهد. 
نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده در سال 
2012 حاکی از آن است که مصرف قهوه در 
مقادیر بسیار زیاد ممکن است باعث افزایش 
خطر ابتلا به گلوکوم شود، به ویژه اگر این بیماری 
در خانواده ارثی باشد. گلوکوم به گروهی از 
عارضه‌ها گفته می‌شود که منجر به آسیب عصب 
بینایی می‌شوند. این عارضه به عنوان دومین 
علت اصلی نابینایی در سراسر جهان شناخته 
شده است که معمولاً بیشتر در کشورهای در 
حال توسعه شاهد آن هستیم. شایع‌ترین نوع 
آب سیاه، گلوکوم با زاویه باز اولیه، باعث افزایش 
فشار چشم می‌شود. نتایج حاصل از تحقیقات 
این چنین عنوان شده است: همانطور که گفته 
شد، طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده 
در سال 2012، مصرف 3 فنجان قهوه کافئین‌دار 
یا بیشتر در طول روز باعث افزایش خطر ابتلا به 
بیماری آب سیاه می‌شود، که این احتمال در 
زنانی که در خانواده ارث این بیماری را دارند 
بیشتر نیز هست. گفته شده، افرادی که در 
طول روز 500 میلی گرم کافئین یا بیشتر 
مصرف می‌کنند، به نسبت افرادی که کمتر از 
125 میلی گرم کافئین در طول روز مصرف 
می‌کنند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به گلوکوم 
می‌باشند. در سال 2021، دوباره تحقیقاتی بر 
روی این موضوع انجام شد، که نتایج حاصل از 
این تحقیقات حاکی از آن بود که به طور کلی 
هیچگونه ارتباطی بین نوشیدن قهوه و گلوکوم 
وجود ندارد. با این حال، افرادی که بیش از 321 
میلی‌گرم کافئین در روز مصرف می‌کردند و به 
دلیل ژن‌هایشان فشار چشم بالاتری داشتند، 

بیشتر در معرض ابتلا به این عارضه بودند.
چگونگی تأثیر کافئین بر روی 

چشم‌ها
برخی تحقیقات حاکی از آن است که قهوه 
کافئین‌دار ممکن است باعث افزایش فشار در 
چشم شود. بعلاوه، ممکن است باعث افزایش 
سطح اسید آمینه‌ای به نام هموسیستئین نیز 
شود که خطر ابتلا به گلوکوم را افزایش می‌دهد. 
برخی شواهد نیز نشان دهنده این است که 
کافئین باعث انقباض رگ‌های خونی چشم و 
کاهش جریان خون می‌شود. کاهش جریان 
خون ممکن است باعث افزایش خطر آسیب 

عصب بینایی ناشی از گلوکوم شود.
افرادی که در معرض خطر ابتلا به 

گلوکوم هستند
عوامل خطر عارضه گلوکوم عبارتند از: سن 
بالای 40 سال، داشتن سابقه خانوادگی، داشتن 
رگه آفریقایی، آسیایی یا اسپانیایی، داشتن 
فشار چشم بالا، آسیب قبلی چشم، داشتن 
برخی از شرایط پزشکی مانند دیابت، میگرن، 
فشار خون بالا، مشکلاتی که گردش خون را 
تحت تأثیر قرار می‌دهند، نازک بودن عصب 
بینایی، داشتن قرنیه نازک در مرکز، مصرف 
 طولانی مدت آستروئید، دور بین یا نزدیک بین

 بودن.
https://www.healthline.com/ :منبع
health/eye-health/does-coffee-cause-

blindness#takeaway

یافته‌ها

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب از نهالستان‌های شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان بازدید کرد:

تأکید بر توسعه و گسترش فضای سبز
نسل فردا / گروه ایران

news@ naslefarda.net

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در بازدید در 
نهالستان‌های شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان بر 
توسعه فضای سبز تأکید کرد. علیرضا دانشی در پایان جلسه پیش 
بینی بهره دهی چاه‌های نفت، تولید، توزیع و تزریق گاز شرکت بهره 

برداری نفت و گاز مسجدسلیمان از نهالستان‌های احداث شده و در 
دست احداث این شرکت که با نظر و دستور ایشان اجرا گردیده‌اند 
بازدید و از نزدیک فعالیت‌های تولید ۲۰۰۰۰۰ اصله نهال را در این 
نهالستان‌ها مشاهده کرد. وی ضمن تقدیر از دست اندرکاران این 
اقدام، آنرا عملی مثبت و ارزنده در جهت تحقق اهداف و برنامه‌های 
صنعت نفت در توسعه فضای سبز محیط‌های پیرامونی تأسیسات 

نفتی بمنظور کاهش آلایندگی‌ها و تلطیف هوا عنوان کرد.
لازم به توضیح است متعاقب بازدید پیشین مدیرعامل شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب از شهرستان مسجدسلیمان و توصیه وی به 
استفاده از ظرفیت‌های درونی برای توسعه فضای سبز، عملیات 
ساخت نهالستان بزرگ با ظرفیت تولید و تکثیر سالانه ۲۰۰۰۰۰ 
اصله گونه‌های بومی و سازگار با اقلیم این شهرستان در دستور کار 
مدیریت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان قرار گرفت 
و عملیات ساخت این نهالستان‌ها با استفاده از توانمندی درون 

سازمانی آغاز و در مرحله تولید نشاء از درختان سازگار می‌باشد.

مریم بیگدلو / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان 
با بیان اینکه نقشه راه تولیدات کشاورزی 
استان برای نخستین بار در حال تدوین 
است، گفت: کمبودی در مرغ و گوشت 
قرمز نداریم زیرا ۸ هزار تن جوجه‌ریزی 
در ایام پایان سال و ماه مبارک رمضان 
داریم و روزانه ۱۰ تن گوشت قرمز منجمد 

توزیع می‌شود.
رضا بهراملو ظهر در جمع خبرنگاران با 
اشاره به وجود یک‌میلیون هکتار عرصه 
زراعی و باغی در استان اظهار کرد: از 
این میزان حدود ۳۰۰ هزار هکتار سالانه 
آیش و ۷۰۰ هزار هکتار سطح زیر کشت 

است.
وی با بیان اینکه ۲۶۰ هزار هکتار از اراضی 
آبی و ۴۴۰ هزار هکتار از اراضی استان 
دیم است افزود: تولیدات عرصه‌های 
باغی، زراعی و واحدهای تولیدی دام و 
طیور استان سالانه ۴.۵ تا ۴.۸ میلیون 
تن معادل چهار درصد تولید کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان با تاکید بر اینکه ۲۶۰ هزار هکتار 
اراضی آبی استان تولیدی معادل ۸۷ 
درصد به دنبال دارد بیان کرد: این عدد 
نشاندهنده کشاورزی وابسته به آب 

استان است.
وی خاطرنشان کرد: امنیت غذایی پایدار 
با حفظ آب از مهمترین اقدامات است به 
نحوی که افزایش تولید با مصرف کم آب 

را در دستور کار داریم.
بهراملو در ادامه به اجرای الگوی کشت در 
استان اشاره کرد و گفت: بعد از ۵۰ سال 
در دولت سیزدهم الگوی کشت به عنوان 
یک طرح فراقوه‌ای مطرح شد و همدان 
به عنوان پایلوت اجرا در این طرح قرار 

گرفته است.
وی در راستای مصرف کم آب و افزایش 
تولید به جایگزینی محصولات پر آب‌بر به 
محصولاتی چون گلرنگ و غلات پرداخت 
و تصریح کرد: به عبارتی الگوی کشت 
یعنی افزایش تولید و صرفه‌جویی معادل 
۳۵۰ میلیون مترمکعب آب که این مهم 

را دنبال می‌کنیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان از دیگر اقدامات حفظ آب یاد کرد 
و یادآور شد: در ۲۰ سال گذشته ۲۲۰ 
هکتار گلخانه ایجاد شده بود در حالی که 
تا پایان امسال ۲۲۰ هکتار گلخانه تغییر 
کاربری و در حال احداث است. وی با بیان 
اینکه تولیدات گلخانه‌ای بین ۱۰ تا ۲۰ 
درصد کاهش آب را در پی دارد عنوان 
کرد: با کاشت گلخانه‌ای بهره‌وری ۱۰ 
درصد افزایش پیدا می‌کند ضمن اینکه 
محصول از نظر کیفی نیز قابل کنترل 
است. بهراملو صادرات، ارزآوری و اشتغال 

پایدار را از دیگر مزایای کشت گلخانه‌ای 
دانست و به اقدامات دیگر سال ۱۴۰۱ 
اشاره کرد و گفت: رفع تداخلات در دولت 
سیزدهم جزو اولویت‌هاست و از ابتدای 
سال تاکنون ۱۷۵ پلاک رفع تداخلات 
شده، کاری که در هفت سال گذشته 
انجام شده در یک سال انجام گرفته است.
 از ابتدای سال ۹ هزار تن برنج 
و ۶ هزار و ۲۰۰ تن شکر توزیع 

شده است
وی با بیان اینکه تهیه نقشه راه تولیدات 
کشاورزی استان نیز در دستور کار است 
اظهار کرد: تولید باید برنامه داشته باشد 

به نحوی که تصادفی انجام نگیرد بلکه با 
نیازسنجی و با در نظر گرفتن پارامترهای 

اقتصادی و فنی صورت گیرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان یادآور شد: برای اولین بار در کشور 
نقشه راه تولیدات کشاورزی در حال 
تدوین است، نقشه‌ای که ریل‌گذاری 

تولیدات را به دنبال دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به 
تنظیم بازار پرداخت و تصریح کرد: هیچ 
کمبودی در رابطه با مرغ و گوشت قرمز 
در استان نخواهیم داشت چراکه بیش از ۴ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی معادل ۸ هزار 
تن جوجه‌ریزی در ایام پایان سال و ماه 

مبارک رمضان داریم.
بهراملو با بیان اینکه ۲۰۰ هزار تن ذخایر 
استراتژیک مرغ منجمد مهیاست عنوان 
کرد: با برآورد نیاز روز استان و ذخایر در 
نظر گرفته شده مازاد بر نیاز استان مرغ 
داریم. وی با اشاره به اینکه در سایر اقلام 
کشاورزی نیز کمبودی وجود ندارد گفت: 
روزانه ۵۰ تن گوشت قرمز در استان 
مصرف می‌شود که از این میزان علاوه بر 
گوشت گرم روزانه ۱۰ تن گوشت قرمز 

منجمد در استان در حال توزیع است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان با 
بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون یک‌هزار 
و ۷۰۰ تن مرغ منجمد و ۸۱۲ تن گوشت 
قرمز توزیع شده است تاکید کرد: از ابتدای 
سال ۹ هزار تن برنج و ۶ هزار و ۲۰۰ تن 

شکر توزیع شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان:

کمبودی در کالاهای اساسی به ویژه مرغ و گوشت نداریم

همدان

خبر ویژه

اشرف کمالی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

 روز گذشته اخبار مسمومیت ناشی از استفاده زیاد 
و گاهی نادرست از شوینده‌ها در سنت خانه تکانی 
افزایش یافت، خبری که با هشدار رئیس گروه کنترل و 
تضمین کیفیت آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی 
ترسناک هم شد. مریم اخگری گفت: نحوه استفاده از 

مواد و محلول‌های شوینده در فضای بسته بسیار مهم 
است و این مواد در فضاهای بسته مانند منزل ۷۰ برابر 

بیشتر از فضاهای باز مسمومیت ایجاد کند.
همچنین اخگری در پایان گفت: به همه مصرف 
کنندگان مواد شوینده و به‌ویژه خانم‌ها توصیه می‌شود 
که هنگام مصرف و استفاده از مواد شوینده و سفید 
کننده از دستکش و ماسک استفاده کنند همچنین 

در زمان شست و شوی اماکنی مانند سرویس‌های 
بهداشتی و حمام که برای تمیزی بیشتر از جریان آب 
استفاده می‌شود، بهتر است از چکمه استفاده شود تا 
آسیبی به آنها وارد نشود، به دلیل اینکه گاهی مواد 

مصرفی مانند اسید خاصیت خوردندگی دارد.
در همین رابطه رییس مرکز سلامت محیط کار وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در آستانه 
سال نو و همزمان با سنت خانه تکانی در کشورمان 
توجه به اصول ایمنی در مصرف مواد شوینده برای 

حفظ سلامت امری ضروری است.

جعفر جندقی افزود: بدترین شکل استفاده از مواد پاک 
کننده و شوینده آن است که آنها را با آب گرم مخلوط 
کنیم و یا از آنها در محیط‌های بسته‌ای که بخار آب 

وجود دارد، استفاده شود.
وی اظهار داشت: ضرورت دارد هنگام خانه تکانی از 
پاک کننده استاندارد استفاده شود. از مصرف مواد 
شوینده و پاک کننده‌ها در فضاهای بسته خودداری 
کنید، بخار متصاعد شده از ترکیب جوهرنمک و 
وایتکس بسیار برای چشم، پوست و ریه خطرناک است 

و باید از ترکیب این دو ماده جداً پرهیز شود.

آنچه این روزها باید رعایت شود؛

مخاطرات شوینده‌ها در سنت خانه تکانی


